МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССIЙСКОЙ ФЕДЕРАIЦI}I

южно_урАльскийго судАрствЕнный унивЕрситЕт

прикАз

Зо.о9 to9 Б,

Об установлении размеров стипендий

г. Челябинск

В соответствии со статьей Зб Федерального закона кОб образовании в Российсtсой

Федерации >> от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ, Постановлением Правительства Челябинской

области от 25,|2.2013г NЪ 541 - П кО нормативах для формирования стипендиаJIьного фонда за

счет бюдхсетных ассигнований областного бlодrкета в област}Iых и федеральных государственньж

профессионаJIьных образовательных организациях и Порядке назначения государственной

академичесttой стипендии, государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по

очrrой форме обучения за счет бюдхсетных ассигнований областного бюдхсета в областных и

федеральгlых государственных профессиональных образователI,FIых организациях)) (с

изменениями на 29 сентября2O2З года), письмом Министерства образоваFIия и науки Челябинской

области от 18.10.2024 года Ns10046 <О перечне и размерах пуб;lичных обязательств перед

физическим лицом ь 2024 году)), Соглашением о предоставлении из бюдтtета Бюджета

Челябинской области субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а таюке физическим лицам от 05 июня 2025 года NЪ30-2025-

001991) на основании решения Ученого совета IОУрГУ (протокол Jф 01 от 29.09.2025 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 сеrrтября 2025 года размер государственной академической стипендии

студентам, обучающимся по образовательным программам среднего профессионального

образования по очной форме обучения за счет средств областного бюдяtета, - 894.57 рублей в

месяц (с учетом районного коэффициента).

2. Ус,гановить с 1 сентября 2025 года размер государственной социаJIьной стипенд1.Iи

студентам, обучающимся по образовательным программам среднего профессионаlJIьного

вЕрно
Ifача-пьник шцпкбы
лелопроизводства }ОУр ГУ
I-I.E. Щлryлина

Ns lU -lэ//ч

' обраЗованиЯ по очноЙ форме обучениЯ за счеt средс-rВ обrlастноГо бюдхtеТа, - 894.5-/ рчбле{i в

месяц (с учетом районного коэффициента).

3. КонтроЛь за испоЛнениеМ приказа возлояс.lтЬ на главноГо бухгаlтера Е.Н. lйаркин;,

вЕрно
Началы-tик еrркбы
делопроизводства ЮУрГУ
Н.Е. Щиулина